
 
 

Výhradní dovozce a prodejce značky Scudoo: Sportago Company s.r.o., U Cukrovaru 1454/13, 
747 05 Opava 
 

Uživatelský manuál Scudoo Kido Pro 
 

 
 
  



 
 

Výhradní dovozce a prodejce značky Scudoo: Sportago Company s.r.o., U Cukrovaru 1454/13, 
747 05 Opava 
 

1) Důležité 
• Před použiKm koloběžky si pečlivě přečtěte všechny pokyny a bezpečnostní 

upozornění. Poučte své děQ o možných rizicích jízdy na koloběžce. A nezapomeňte na 
děQ při jízdě na koloběžce dohlížet. 

• zkontrolujte, zda je tyč řízení zcela zasunutá a zda jsou všechny šrouby dotažené. 
Zkontrolujte, zda jsou kola pevně uchycena a nevykazují známky opotřebení. 

• Po několika demontážích ztrácení šrouby ochranu proQ povolování. To znamená, že se 
mohou během jízdy samovolně povolovat. V tomto případě aplikujte standardní 
lepidlo na šrouby. 

• Jezděte opatrně, pády nebo kolize mohou jezdce nebo ostatní zranit., 
• Doporučuje se obuv s plochou gumovou podrážkou, přilba a ochranné pomůcky na 

kolena, lokty, zápěsK a dlaně. 
• Nepoužívejte brzdu delší dobu, protože může dojít k jejímu zahřáK. Vyhněte se 

přímému dotyku s pokožkou. 
• Maximální přípustná hmotnost: 20 kg. najednou by mělo jezdit pouze jedno dítě. 
• Specifikace produktu se mohou změnit bez předchozího upozornění. 

  



 
 

Výhradní dovozce a prodejce značky Scudoo: Sportago Company s.r.o., U Cukrovaru 1454/13, 
747 05 Opava 
 

 
2) Bezpečnostní pokyny 

• Nácvik jízdy na koloběžce: Doporučujeme trénovat na prázdném parkovišQ nebo na 
otevřeném asfaltovém hřišQ. Dbejte na to, aby se jezdec nepokoušel o žádné 
experimenty nebo riskantní manévry, které nejsou vhodné pro jeho věk nebo úroveň 
dovednosK. 

• Jezděte pouze po rovném povrchu: Brzda není určena ke zpomalování při rychlém 
sjezdu kopců. 

• Nebezpečné podmínky: nejezděte v provozu, za tmy, na mokrém, mastném, písčitém, 
drsném nebo nerovném povrchu a rychlosK vyšší než 5 km/h. 

• Nebezpečné povrchy: Obrubníky a dlažební kostky ovlivňují rovnováhu jezdce, proto 
při přejezdu těchto nebo podobných nerovnosK zvažte sesednuK. Dávejte pozor na 
drážky v chodníku, jako jsou tramvajové koleje nebo poklopy šachet apod., které 
mohou kola zachyQt a způsobit jejich zablokování. 

• Bezpečnost součásK výrobku: Úprava koloběžky jakýmkoli způsobem ohrožuje 
bezpečnost vašich děK a ruší záruku na výrobek. Kovové díly mohou stářím korodovat, 
zejména pokud jsou používány v blízkosQ moře nebo ponechány venku. 

• Stezky pro chodce: držte se na správné straně stezky pro chodce. Dávejte pozor na 
chodce, vozíčkáře, cyklisty, bruslaře a zvířata. 

• Vždy dodržujte pravidla silničního provozu, koloběžka není určena k jízdě v silničním 
provozu. 

• Při nasedání a sesedání z koloběžky je třeba dbát zvýšené opatrnosQ, aby nedošlo ke 
zranění prstů. 

• Nedovolte svému dítěQ používat koloběžku na cestách a místech, kde se pohybují 
motorová vozidla. 
 

  



 
 

Výhradní dovozce a prodejce značky Scudoo: Sportago Company s.r.o., U Cukrovaru 1454/13, 
747 05 Opava 
 

3) Jízdní pokyny 
• Před jízdou na skútru uchopte řídítka ve tvaru T. 
• Začněte tak, že se jednou nohou opřete o palubu a druhou nohou se odrazíte. Jakmile 

se rozjedete, položte obě nohy rozkročmo na palubu koloběžky v úhlu přibližně 45 
stupňů ke směru jízdy. 

• Varování: Nepokoušejte se na koloběžce provádět kaskadérské kousky, triky, skoky, 
najíždění na obrubník nebo jízdu pozpátku, protože koloběžka není na takové 
zacházení stavěná. Závody a kaskadérské kousky také zvyšují riziko ztráty kontroly nad 
koloběžkou. Agresivní jízda snižuje vaši ovladatelnost a kontrolu. Přijměte veškerá 
nezbytná opatření a trénujte v bezpečném prostoru. 

• Brzda koloběžky je třecí, určená pouze ke snížení rychlosQ na rovném povrchu. 
• Při nízkých rychlostech brzděte jemným tlakem nohy na brzdu zadního kola. Při 

vyšších rychlostech je třeba vyvinout větší tlak, ale buďte opatrní: příliš silné brzdění 
může způsobit, že vaše děQ zpomalí nebo prudce zastaví, což může způsobit jejich 
pád. Procvičujte brzdění při rychlosQ chůze. 

• POZNÁMKA: brzda a ochranná deska se mohou po delším používání zahřát. 
 

  



 
 

Výhradní dovozce a prodejce značky Scudoo: Sportago Company s.r.o., U Cukrovaru 1454/13, 
747 05 Opava 
 

4) Sestavení 

 
A 

 
B 

 
C 

 
 

• SQskněte červené tlačítko a zasuňte řídítka do otvoru na palubě koloběžky, jak je 
znázorněno na obrázku A, přičemž logo směřuje dopředu. Řídítka zasouvejte, dokud 
neuslyšíte cvaknuK, které znamená, že se zajisQla na těle koloběžky. 

• Posuňte upevňovací objímku směrem dolů, abyste podepřeli řídítka. 
• Nastavte výšku řídítek podle potřeby jezdce. 
 

  



 
 

Výhradní dovozce a prodejce značky Scudoo: Sportago Company s.r.o., U Cukrovaru 1454/13, 
747 05 Opava 
 

5) Údržba 
• Údržba koleček 

o Časem může dojít k opotřebení nebo poškození kol, zejména při použiK na 
nerovném povrchu. PosQženo je zejména zadní kolo, na které brzda vyvíjí tlak. 
Kola je třeba pravidelně kontrolovat, zda nevykazují známky opotřebení, a v 
případě potřeby je vyměnit. 

o Pro demontáž levého kola použijte imbusový klíč a otočte šroubem proQ 
směru hodinových ručiček. 

o Chcete-li vyjmout pravé kolo, otočte šroubem ve směru hodinových ručiček 
pomocí imbusového klíče. 

• Výměna paluby 
o Po ujeK asi 5 kilometrů zkontrolujte, zda paluba dobře sedí. 
o V případě potřeby uvolněte věch 6 šroubů držíci desku, desku vyměňte a 

znovu přitáhněte všechny šrouby. 
  



 
 

Výhradní dovozce a prodejce značky Scudoo: Sportago Company s.r.o., U Cukrovaru 1454/13, 
747 05 Opava 
 

6) Záruční podmínky 
o Koloběžka má ́záruku 24 měsíců od data prodeje na materiál a na práci. Během 

záruční lhůty je na posouzení společnosQ Sportago Company s.r.o., zda je zboží v 
záruce opravitelné a nebo zda bude vyměněno.  

o Záruka se nevztahuje na škody související s: 
o nesprávné použiK (např. skoky, u-rampy, skateparky apod), překročení 

nosnosQ koloběžky, použiK pro jiný účel, než je určeno, nedbalé použiK nebo 
na normální opotřebení 

o na vnější okolnosQ (např. prudký náraz do obrubníku, kolejnice, překážky na 
silnici, atd.) 

o neodborně provedené opravy nebo zásahy do modelu 
o nesprávná montáž koleček, kuličkových ložisek, pružin, stupátka a ostatních 

čásQc 
o zadní kolečko musí být zavčas vyměněno podle stylu jízdy, váhy jezdce a podle 

kvality povrchu terénu 


